A. município DE

Seranna
Corrêa

Of. Gab. 178/2019

r.am'ar3 H JStiSRMijrlfirBt I
"laiiFrr-ifTiiBmo

'r^L ut yckCrLAMARA MUNICiPAl Üt vckcMww.sw

SERAFINA CORRÊA-RS

Protocolo vP ._Jm^2L2oJ^
Data: A/9 lok í

-i^Ã-ÍZè-...

Serafina Corrêa, RS, 29 de abril de 2019.

Sua Excelência

Vereador Rogério Carlos Fedrigo

Presidente do Poder Legislativo Municipal

Serafina Corrêa - RS

Assunto: Resposta ao Ofício n- 58/2019

Pedido de Providências n- 9/2019

O Prefeito Municipal em exercício, vem por intermédio deste, acusar o

recebimento do Ofício n^ 58/2019, que encaminha o Pedido de Providências n- 9/2019, o qual

solicita "SEJA PROVIDENCIADA A DISPONIBILIZAÇÂO DE INTERNET NA ÁREA RURAL

(INTERIOR) DO MUNICÍPIO, BEM COMO VERIFICAÇÃO COM AS OPERADORAS DE

TELEFONIA SOBRE A QUALIDADE DO SINAL DE CELULAR NO INTERIOR". Em resposta,

informo que a disponibilização de internet na área rural do Município está sendo estudada para

que a implantação ocorra o mais breve possível, no que diz respeito a verificação com as

operadoras de telefonia, as devidas providências para realizar os ajustes necessários já estão

sendo tomadas.

Respeitosamente,

Valdir Bianchet

Prefeito Municipal em exercício

www.serafinacorrea.rs.gov.br

Av. 25 de Julho, 202 | Centro | (54) 3444 8102

Serafina Corrêa /RS j CEP 99250-000